Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1043 |  Macau, 27 de junho de 2016

EXECUTIVO.:PODER

Chamada Pública nº 001/2016
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
O Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, através da Comissão Permanente de Licitação torna
público aos interessados, a Chamada Pública nº 001/2016, para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, em atendimento a Lei 11.947/2009, da Resolução CD/FNDE nº 26 de
17/06/2013 e a Resolução CD/FNDE nº 4/2015, de 02 de abril de 2015, para o período compreendido na data
da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2016. Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda até às 09h do dia 18 de julho de 2016, na sala de reuniões
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, localizada na PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAU, Rua Barão do Rio Branco, nº 17 – Centro – Macau/RN, CEP: 59.000-000. Por fim, torna público que
o exemplar completo do edital, inclusive os anexos pertinentes, acham-se à disposição dos interessados no
endereço acima citado, no horário das 08:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira.
Macau/RN, 27 de junho de 2016
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Presidente da CPL-Macau/RN

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: G H CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Poda de árvores urbanas localizadas nas ruas do Município de Macau/RN (sede e distritos).
VALOR: R$ R$ 116.800,00 (cento e dezesseis e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
14.014.15.122.0014-2025 – Manutenção das Atividades da Sec. Mun. de Gestão e Serviços
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2016, a partir de sua assinatura e publicação do extrato do contrato em
Diário Oficial do Município, podendo ser renovado por iguais e sucessivos períodos, conforme art. 57, inc. II,
da Lei 8.666/93.
Macau (RN), 20 de junho de 2016.
ASSINANTES:
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício
Givagno Patrese da Silva Bezerra
Pela Contratada

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2016
PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2016 - SRP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Macau/RN
PROMITENTE: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
PROMITENTE: D & H COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME.
PROMITENTE: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de
preços referente à AQUISIÇÃO FUTURA DE CADEIRAS ODONTOLOGICAS COMPLETAS E AUTOCLAVES,
cujas especificações, preço(s), quantitativo(s) e fornecedor(es) foram previamente definidos através do pro-
cedimento licitatório supracitado.
VALOR REGISTRADO: O preço, a quantidade, o fornecedor e as especificações do material licitado, reg-
istradas nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços vigorará por um período de 12 (doze) meses, ou seja, até o
dia 14/06/2017, podendo o fornecedor solicitar, a qualquer tempo, a desobrigação do fornecimento.
Macau (RN), 21 de junho de 2016.
ASSINANTES:
Eisntein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício
Rodrigo Fernandes de Carvalho
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Juliane Caroline Nicássio e Silva
D & H COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME.
Maria da Conceição Moura Nascimento
NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

Comissão Permanente de Licitação